
 

Střednědobý výhled hospodaření 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., 

pro rok 2026–2027 

 

V souladu s § 17 a § 18 písm. c) zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, a v souladu se zákonem 

č. 23/2017 Sb., o rozpočtové odpovědnosti, předkládá ředitel Střediska společných činností AV ČR, v. v. i. (dále jen SSČ) 

Radě pracoviště k projednání střednědobý výhled financování SSČ pro roky 2026-2027. 

Výhled obsahuje všechny známé skutečnosti týkající se ekonomiky SSČ v uvedených letech. Výhled je zpracován ve 

struktuře: plán nákladů, výnosů a investic v členění na hlavní, jinou a další činnost.  

Střednědobý výhled vychází ze schváleného rozpočtu roku 2025. K významnějším vlivům ovlivňujícím výhled na roky 

2026-2027 patří: 

V roce 2026 se plánuje oprava fasády Wiehlova domu ve výši 6,0 mil. Kč a pokračující oprava podlah a maleb na 

chodbách a pokojích ve Vile Lanna ve výši 5,0 mil. Kč.  

V roce 2027 je plánována celková rekonstrukce hotelu Mazanka ve výši 15,0 mil. Kč, přičemž se předpokládá uzavření 

hotelu na dobu jednoho roku. Zároveň se počítá s opravou fasády objektu Národní ve výši 15,0 mil. Kč, stavební 

úpravou průchodu na Národní ve výši 11,4 mil. Kč a pokračujícími opravami konferenčních center ve výši 8,5 mil. Kč. 

Mezi další významné vlivy patří 2. etapa pořizování serverů pro Národní repozitářovou platformu ve výši 18,5 mil. Kč a 

obnova serverů pro EIS ve výši 25,3 mil. Kč. 

 

 

 Základní předpoklady pro sestavení střednědobého výhledu: 

• Financování hlavní činnosti SSČ bude realizováno především formou institucionální dotace AV ČR, doplňkově 

pak z projektů různých operačních programů, státních fondů či programů EU. 

• Výhled výše institucionální dotace vychází ze schváleného rozpočtu SSČ na rok 2025. 

• Investiční akce, opravy a údržba nemovitostí jsou rozpočtovány dle dlouhodobého záměru stavebních akcí. 

• Vývoj osobních nákladů je v souladu s Koncepcí rozvoje lidských zdrojů.  

• V jiné a další činnosti se předpokládá stabilní samofinancování prostřednictvím zisku, u dětských skupin pak 

financování části ztráty prostřednictvím daru. 

 

  



Střednědobý výhled pro roky 2026-2027 

 

    Návrh rozpočtu 2026 Návrh rozpočtu 2027 

Položka rozpočtu 
v tis. Kč 

Hlavní 
činnost 

Jiná 
činnost 

Další 
činnost 

SSČ 
Celkem 

Hlavní 
činnost 

Jiná 
činnost 

Další 
činnost 

SSČ 
Celkem 

Náklady Celkem 489 848 211 631 11 229 712 708 498 483 215 426 11 309 725 218 

Náklady výrobky 16 163 18 666 364 35 193 16 264 19 295 377 35 936 

Náklady zboží 1 106 37 866 265 39 237 1 050 37 940 265 39 255 

Materiál a energie 24 870 14 451 1 532 40 853 24 150 14 342 1 541 40 033 

v tom: Energie 13 913 8 823 1 264 24 000 14 119 8 845 1 270 24 234 

  Materiál 10 957 5 628 268 16 853 10 031 5 497 271 15 799 

Služby 174 589 28 875 3 206 206 670 174 081 29 381 3 023 206 485 

  Opravy a údržba 28 770 10 125 54 38 949 30 679 10 071 54 40 804 

  Cestovné 1 615 97 0 1 712 1 633 98 0 1 731 

  Náklady na reprezentaci 1 129 142 0 1 271 1 145 144 0 1 289 

  Ostatní služby 143 075 18 511 3 152 164 738 140 624 19 068 2 969 162 661 

Osobní náklady 251 647 87 401 5 279 344 327 258 190 90 022 5 438 353 650 

Daně a poplatky 1 675 713 28 2 416 335 737 29 1 101 

Ostatní provozní náklady 2 641 1 175 36 3 852 1 996 1 183 37 3 216 

Odpisy 44 349 22 484 519 67 352 49 609 22 526 599 72 734 

ZC prodaného majetku 0 0 0 0 0 0 0 0 

Aktivace 0 0 0 0 0 0 0 0 

Změna stavu NV -27 192 0 0 -27 192 -27 192 0 0 -27 192 

Výnosy Celkem 467 845 233 073 11 790 712 708 473 268 240 294 11 656 725 218 

Tržby z prodeje výrobků 28 066 47 143 1 292 76 501 28 450 49 000 1 350 78 800 

Tržby z prodeje zboží 1 466 53 996 349 55 811 1 451 54 101 370 55 922 

Tržby za služby 48 400 103 029 9 764 161 193 36 473 108 343 9 559 154 375 

Dotace 341 816 7 270 0 349 086 355 720 7 270 0 362 990 

Ostatní provozní výnosy 48 097 21 635 385 70 117 51 174 21 580 377 73 131 

  Výnosy FRM 3 177 0 0 3 177 1 912 0 0 1 912 

  Výnosy FÚUP 1 200 5 500 0 6 700 1 200 5 500 0 6 700 

  Výnosy RF 0 0 0 0 0 0 0 0 

  Výnosy SF 1 128 0 0 1 128 1 162 0 0 1 162 

  Odpisy Dotace 39 206 15 467 359 55 032 44 152 15 388 350 59 890 

  Ostatní provozní výnosy 3 386 668 26 4 080 2 748 692 27 3 467 

Výsledek hospodaření -22 003 21 442 561 0 -25 215 24 868 347 0 

Investice 49 925 8 200 1 188 59 313 91 234 5 200 68 96 502 

 


